Resolução nº 47/2015

“Dispõe sobre a composição da comissão de
organização do Projeto de Extensão Saúde

Integral – Seminário Aleitamento Materno -
do Curso de Bacharelado em Enfermagem da

Faculdade Campo Real”

 O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real
Educacional S.A, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de

Organização do Projeto de Extensão Saúde Integral – Seminário Aleitamento

Materno do Curso de Bacharelado em Enfermagem da Faculdade Campo Real:

Coordenadora
Professora Cristiane Mormino Luster

Comissão Organizadora:
Professora Flávia Silva de Souza
Professora Raphaella Rosa Horst Massuqueto
Professora Selma Assumpção Dias

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Faculdade Campo Real, aos 02 do mês de dezembro de dois mil e quinze.

Edson Aires da Silva
Diretor Geral

PROPOSTA DE EVENTO

I. IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO

1.1 Nome do evento: ALEITAMENTO MATERNO

1.2 Órgão Executor: CURSO DE ENFERMAGEM

1.3 Professor/Funcionário Coordenador: PROF. CRISTIANE MORMINO

KUSTER

1.4 Comissão Organizadora: DOCENTES CURSOS DE ENFERMAGEM E

NUTRIÇÃO

1.5 Local de Realização: SALÃO NOBRE/ SALAS DE AULA/AUDITÓRIO

1.6 Justificativa/objetivo: PROMOÇÃO AO ALEITAMENTO MATERNO

II. CARACTERÍSTICAS DO EVENTO

2.1 Carga horária total:8 HORAS

2.2 Público-Alvo: DOCENTES, DISCENTES, PROFISSIONAIS DA SAÚDE,

GESTORES, EGRESSOS, PÓS GRADUAÇÃO E COMUNIDADE LOCAL

E REGIONAL.

2.3 Periodicidade:ANUAL

2.4 Período de funcionamento: DIURNO

2.5 Número de vagas: 300

2.6 Taxa de inscrição:sem taxa

2.7 Sistema de avaliação: participação

2.8 Cronograma de atividades: definido anualmente conforme edital, ocorre

desde 2015

III. IDENTIFICAÇÃO DO PROFESSOR COORDENADOR:

3.1 Nome: Cristiane Mormino Kuster

3.2 Maior titulação: Especialista

3.3 Cargo:professora Colegiado de Enfermagem

IV. PARTICIPANTES DO EVENTO

Professores participantes: Crisitiane M. Kuster, Flavia Silva de Souza,

Selma Assumpção Dias, Profissionais de Saúde da Secretaria Municiapal

de Saúde, Comitê de Aleimento Materno e 5ª Regional

V. ORÇAMENTO

As receitas e despesas são organizadas a cada evento realizado.